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Су тасқынынан 
сабақ алдық па?

Еңбек адамы
Байқау

Қазіргі таңда дәнекерлеуші маман
дарға құрылыс саласында сұраныс 
көп және олар кез келген өндіріс үшін 
ауа дай қажет. Бұған ос мамандықты 
игер ген аудан тұрғыны Әсемхан Мыр
за ханұлының күнделікті жұмыс бары
сымен танысқанда куә болдық.

Кейіпкеріміз қазіргі таңда кент ор
талығында құрылысы жүріп жатқан 
«Руханият» орталығында жұ мыс іс
теп жатыр. Нақтырақ айтсақ, ол ғима
рат тың жылу, су, желдеткіш жүйе ле
рін дәнекерлеуде. Мұнан бөлек жеке 
тұрғындардан да сұраныс жиі түсетін 
көрінеді. Яғни негізгі жұмыстан бос уа
қытта темір қақпа, көлік тіркемесі, ша 
тыр және т.б. темір бұйымдарын құ
растырады.

– Мектеп бітірген соң Жалағаш ин
дустриалдыаграрлық колледжіне «Дә
не керлеуші» мамандығы бойынша оқу
ға түстім. Ол жақта 3 жыл білім алып, 
оқуды аяқтаған соң мамандығым бо
йын ша жұмысқа орналастым. Шын мә 
нінде, жұмыс істеп көр мей, үш жыл
да адам еш нәрсеге үй рен бейтінін 
ұқ тым. Оқуды бітіріп, жұ мысқа барға
нымда ондағылардың «тәжіри бесі жоқ, 
жұмысты үйрене алады ма?» деген 
сауал жүздерінде тұрды. Бірде қа сы ма 
тәжірибелі дәнекерлеуші келіп: – «Дә
некерлеу оңай іс емес, бұл мамандықты 
неге таңдадыңыз?» – деп сұрады. «От
басым қандай жұмыс жасайсың?» деп 
сұрамайды. Жауапкершілікті сезінемін. 
Сол себепті үйренуге міндеттімін» де  дім 
мен. Басшымыз Мейірбек Әмірұлы – бұл 

маман дықтың «майын ішкен» кәсіп қой 
дә некерлеуші. Ол дәнекерлеу бары
сын да мынандай қарапайым әдістерді 
түсініп, оларды бұлжытпай орындасаң, 
бұл кәсіпті көп ұзамай игеріп кететінімді 
айтып, бұл салада көзімді ашты, – дейді 
еңбек адамы.

Әсемхан – бүгінде әріптестері ара 
сында құрметке бөленген жан. Әріп
тесері оның өте білікті, тәжірибелі жұ
мыс шы екенін мойындайды. Кейбірі 
оның көмегін аямайытын қолы ашық 
аза  мат екенін де жасырмады. Тіпті өзі
нен кейінгі жастарға кеңес беріп отыра
ды екен. 

– Қарапайым жұмысшы екеніме мақ
танамын. Себебі бұл мамандық елге 
керек. Шыны керек, мен басқа салада 

жұмыс жасауды елестете алмаймын. 
Себебі әбден үйреніп қалдым. Оны 
еш қандай жерге айырбастағым да 
келмейді. Шүкір, табысым да жеткілікті. 
Ұжымым жақсы. Әріптестеріммен туыс
тай болып кеткенбіз. Бірбірімізге қонақ
қа да барып тұрамыз, – дейді ол.

Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт 
Тоқаев айтқандай, еңбек адамы қо
ғамда қашанда абыройлы, мәртебесі 
биік болу керек. Мұндай адамдар елге 
сыйлы азаматтарға айналуы қажет. 
Өйткені елдің әлеуетін кө теретін осы 
қарапайым жұмысшы аза маттар екені 
даусыз. Ал Әсемхан Мырзаханұлы – 
соның жарқын бейнесі.

Жандос ЖАЗКЕН

Дәнекерлеуші 
Әсемхан

Шыны керек, бүгінде жастар арасында галстук тағып, жұмсақ 
креслода отырып, жұмыс істегенді құп көретіндер жетерлік. Табысы 
мардымсыз болса да ағайынның алдында жасанды абыройға бой 
ұсынып, өзіне ұнамайтын іспен айналысатындар да жоқ емес. Иә, 
қоғамда заңгер, қаржыгер, кейін әртіс, блогерлік жастар арасында 
үлкен беделге ие болып, оқушылар үшін өмірлік арманға айналды. 
Алайда басқа дамыған елдердің экономикасына көз жүгіртсек, мәселен, 
Қытай, Жапония, Түркия, Оңтүстік Корея секілді мемлекеттерде 
жұмысшы, техникалық мамандықтар сұранысқа ие. Инженер, сәулетші, 
құрылысшы, механик, дәнекерлеуші мамандықтарының қоғамдағы 
мәртебесі мен айлығы дәрігерлермен деңгейлес. Ал бізде қалай? Осы 
сауалдың түйінін тарқату үшін құрылысы қарқын алған «Руханият» 
орталығындағы қарапайым құрылысшылармен әңгімелестік...

Көктемгі су тасқынында еліміздің бірқатар 
аймағында қарапайым халық тілсіз жаумен 
күресіп, біраз шығынға батқан болатын. Төрт 
түлігін тасқыннан аман алып қала алмай, 
амалсыз ауылын тастап, қауіпсіз аймаққа 
бас сауғалаған жұрттың қазіргі жай-күйі 
қалай? Зардап шеккендерге қандай көмек 
берілді? Тарқатайық...

– Бұл мереке – адал еңбегімен, маң
дай терімен ел дамуына өлшеусіз үлес 
қосқан сіздерге деген құрметтің көрінісі. 
Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт 
Кемелұлы Ұлттық құрылтайда, халыққа 
арнаған Жолдауларында кә сібилік пен 
еңбекқорлық қоғамымызда ең жоғары 
орында тұруы, еңбекқор адам, кәсіби 
маман ең сыйлы адам болуы тиіс екен
дігін әрдайым айтып ке леді. Биылғы 
Жол дауында 2025 жылды «Жұмысшы 
мамандықтар жылы» деп жариялады. 
Алдағы уақытта техникалық және кә
сіптік білім берудің маңызы арта түсері 
сөзсіз. Өйткені экономиканы өр кен де

туге білікті мамандар қажет. Ай мақ
тың еңбек нарығында сұранысқа ие 
ма  мандықтардың ұзақмерзімді бол
жамын анықтау үшін мамандықтар 
ат  ласы әзірленуде. Менің тапсырмам 
бойынша Қорқыт ата атындағы Қызыл
орда университеті осы мақсатта 20 
қыз меткерді арнайы оқудан өткізді. 
Ел Президентінің жұмысшы және орта 
буын мамандықтар бойынша білім 
алуға ниетті жастарды 100 пайыз тегін 
кә сіптік біліммен қамту тапсырмасына 
орай келесі жылы бюджет есебінен 5 
308 орынға мемлекеттік тапсырыс бө
лінуде. Осылайша біз жұмысшы маман

дықтарын дәріптеу арқылы қоғамда 
білікті мамандарды қалыптастыра ала
мыз, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Ісшарада Қызылорда облысының 
құрметті азаматы, Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері, «Құрмет» орденінің 
иегері Қорғанбек Қайруллаев, Мәжіліс 
депутаты Мұрат Әбенов облыс тұр ғын
дарын мерекемен құттықтады. Сондай
ақ Қазақстанның Еңбек Ері Имамзада 
Шағыртаев жерлестерін қа  жырлы ең
бек етуге, үздіксіз дамуға шақырды.

Ісшара соңында еселі еңбек етіп, 
ел алғысына бөленген азаматтарға об
лыс әкімінің алғыс хаты мен ақшалай 

Еңбек еленген күн
Еңбек күні қарсаңында ұйымдастырылған «Адал азамат – Адал еңбек» атты салтанатты іс-шарада облыс 

әкімі Нұрлыбек Нәлібаев ұзақ жылдар бойы адал жұмыс істеген мамандарға құрмет көрсетті. Мерекелік жиынға 
Парламент депутаттары Наурызбай Байқадамов, Руслан Рүстемов, Мұрат Әбенов, Мархабат Жайымбетов, 
Мұрат Ергешбаев, Қазақстанның Еңбек Ері Имамзада Шағыртаев және еңбек адамдары қатысты. Аймақ 
басшысы жерлестерін ай ту лы мерекемен құттықтап, ізгі тілегін білдірді.

сыйлықтар табысталды. Біліктілігімен, 
өз ісіне жауапкершілігімен сыйқұр
метке бөленген 10 азаматқа 400 мың 
теңгелік сертификат, тағы 10 азаматқа 
шипажайға жолдама берілді.

Марапатталғандардың атынан «Қы
зыл орда тазалығы» ЖШС жұмысшысы 
Жанар Тайшаева мен «Көлжан» ЖШС 
«СолтүстікБатыс Қызылқия» кен ор
нын пайдалану шебері Жанболат Жар  
мұхамбетов пікір білдірді. Жанар Ша 
ра патқызының еңбек өтілі – 40 жыл, 
оның 10 жылында «Қызылорда таза
лығы» ЖШСда жұмыс жасап ке леді. 
Қызылорда қаласы әкімдігінің, кәсіп о
рын басшылығының алғыс хаттарымен 
марапатталған. Ал Жанболат Жармұ
хам бетов «Көлжан» ЖШСда 2010 жыл
дан бері қызмет атқарады. Олар бүгінгі 
сыйқұрметке адал еңбектің ар қасында 
жеткенін айтып, облыс бас шылығына 
көрсеткен қолдауы үшін ри зашылығын 
жеткізді.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Иә, Нәби Аймұратовтың сырға толы әсем әндерін өнер 
сүйер қауым әлі ұмытқан жоқ. «Гүлімсің» әнін тыңдасақ, 
Нәби көз алдымызға келеді. Кеше өнер иесінің туған 
жерінде Нәби Аймұратовты еске алуға арналған «Гүлімсің» 
атты облыстық әншілер байқауы өтті. Шараның ашылу 
салтанатында Мақпалкөл ауылдық округі әкімдігінің бас 
маманы Жаңабай Әшірбеков ауыл мақтанышының есімін 
қайта жаңғыртуға негізделген байқаудың маңыздылығына 
тоқталып, қатысушыларға сәттілік тіледі. 

Нәбидің 
ән әлемі

Осыдан 15 жыл бұрын ән әлемінде 
қалықтап, өзінің ерекше дауысымен елдің 
ыстық ықыласына бөленген жарық жұлдыз 
ағып түсті. Аз ғана ғұмырында Қазақстанның 
өнер әлемінде қолтаңбасын қалдырған 
Нәби Аймұратов Мақпалкөл ауылының 
мақтынышы болатын. «Әнші балапаннан» 
бастау алып, түрлі республикалық, 
халықаралық ән байқауларда топ жарған 
талантты туған жері еске алып, есімін 
ұлықтады. 



120 мыңнан астам адам 
эвакуацияланған

12 өңірді әбігерге салған су тас қы
ны кезінде 120 мыңнан астам аза мат 
құтқарылып, эвакуацияланды. Оның 
45 мыңы – бала. Мемлекет тара пы нан 
оларға барлық қажетті көмек көрсе
тіліп, баспанасыз қалғандар үшін эва
куациялық пункттер ұйымдас тырылды. 
Сондайақ шамамен 10 млрд теңге 
көлемінде 150 АЕК есебінде 21 880 
от басына келтірілген материалдық 
залал өтелді. 

Су тасқыны кезінде 11 мыңнан 
астам тұрғын үй су астында қалып, 
автожолдардың 150 учаскесін су ша
йып, 11 көпір қирады. Алайда апатпен 
күрес бір сәтке тоқтаған жоқ. Табиғи 
апаттың күшін жою үшін 63 мың адам, 
7 мың техника, 418 жүзу құралы, 38 әуе 
кемесі тартылды.

ПремьерМинистрдің орынбасары 
Қанат Бозымбаевтың айтуынша, су 
тас қынынан зардап шеккен 34 мыңнан 
астам отбасы жалпы құны 12,6 млрд 
теңгеге 100 АЕК мөлшерінде біржолғы 
төлем алған. Сонымен қатар 9 мыңнан 
астам үйді жөндеуге қаражат бөлініп, 
нарық тан 6 мыңға жуық пәтер мен үй 
сатып алынған. Қазіргі таңда 2 567 үй 
салынса, Ақмола мен Батыс Қазақстан 
облыстарындағы 104 нысан жұмыс
тары аяқталуға жақын.  

Мұнан бөлек тілсіз жау салдарынан 
11 мыңнан астам бала оқитын 40 білім 
беру нысаны зардап шекті. Қазіргі 
таңда Ақтөбе облысында 4 772 оқушы 
білім алатын 13 нысанның 4еуін қал
пына келтіру жұмыстары аяқталса, 4 
нысанда әлі күнге күрделі жөн деу жұ
мыстары жалғасуда. Су тасқынынан 
зар дап шеккен мектептерді қалпына 
келтіру немесе жаңа мек теп құ рылы
сын жүргізу бірқатар өңір   де жү зеге 
асуда. Осы ретте са лынып жат  қан 
мектептердің оқу шы  лары үшін та
сымалдауды қам та  ма сыз етіп, басқа 
білім беру мекемеле рінде уақытша 
оқыту жұмыс тары ұйым дас тырылды. 

Мәселенің 
алдын алған абзал

Облыста 20232024 жыл дары 
қыскөктем мезгілінде су тас қы нының 
ал дын алудың кешенді ша ралары 
ұйым дастырылған, нәтиже сінде оқыс 
оқи ғалар мен қауіпті жағ дайлар орын 
алған жоқ. Әйтсе де апат айтып кел

мейді, сондықтан алдын алу ба
ғытында жүйелі жұмыстарды ұйым
дастырып кез келген жағдайға дайын 
болуымыз қажеттігін қаперге сал ған 
облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев су тас
қынына қарсы шаралар, су тас қы ны 
салдарын жою және алдын алу мәсе
лесі бойынша арнайы мәжіліс өткізді. 

– Сырдария өзенінің су шаруа шы
лығы нысандарын зерттегенде жа
ғалаудың осал тұстары анықталған. Бұл 
учаскелердің кейбіреуі республикалық 
меншікте. Бұдан бөлек облыс аума
ғында 4 стратегиялық маңызды су 
торабы бар. Олар арқылы мол суды 
қауіпсіз өткізу үлкен жауапкершілікті 
талап етеді. Бүгінде 6 су қоймасының 
3еуін жөндеуге облыстық бюджеттен 
94,9 млн теңге бөлінді. Сырдария өзені 
бетіндегі мұзды өз деңгейінде қатырып 
алу бірінші кезектегі мақсатымыз болу 
қажет. Сондықтан ықтимал су тас
қы нына дайындықты қазірден бас
тап жүргізу керек, – деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Жиында Қызыл ор да қаласы мен 
аудан әкімдеріне об лыстық жұмыл
дыру дайындығы бас  қармасымен 
бір  лесіп, өз аумақта рын дағы учас

келерді қатаң бақылауға алу, аса қа
уіпті тұстарды нығайту тап сырылды. 
Сон дайақ облыстық табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасына «Қазсушар» Қы зы
лорда облыстық филиалымен бір лесіп, 
магистралды каналдар мен көлдер 
жүйесін түгендеу, су алу кес тесін 
әзірлеу жөнінде тапсырма берілді.

Тапсырма тиянақты 
орындалуы тиіс

Аудан әкімі Ардақ Ибраимов та 
арнайы жиын өткізіп, жауапты дәл 
осы мәселенің алдын алуда жауапты 
басшыларға бірқатар тапсырма берді.

– Биыл көк темгі су тасқыны сал
дарынан еліміз дің бірқатар аймағында 
төтенше жағдай жарияланды. Тұрғын 
үйлер, кә сіпкерлік және әлеуметтік 
ны сан  дар су астында қалып, елді ме
кен дер арасындағы автокөлік жол
дары жабылды. Осы бағытта Үкімет 
та ра пынан қажетті шаралар қабыл да
нып, су басқан аймақтарды қалпына 
кел тіру жұмыстары жүргізілді. Өз ке
зегінде облыс бойынша су тасқынын 
болдырмау мақсатында қауіпті учас

келерді нығайтуға бюджеттен тиісті 
қаражаттар бөлінуде. Оның ішін де 
Жалағаш ауданындағы Мө рәлі Шә
менов ауы лы маңындағы Сыр дария 
өзе нінің оң жағалауындағы «Са
мит арна – Шө мен қайыры» учас ке сі 
аралығын дағы қорғаныс бө ге тін кү
шейту жұ мыстарын ат қаруға об лыс
тық бюд жеттен қаржы бөлініп, тиісті 
жұмыстар жүргізілуде, – деді аудан 
басшысы. 

Ардақ Әбдіғаппарұлы аудандық 
төтенше жағдайлар бөлімінің басшысы 
Еркін Есетұлына аудан көлемінде су 
тасқынының алдын алу мақсатында 
авариялыққұтқару қызметтері мен 
күшқұралдарының дайындығы үнемі 
әзір болуын, «Жалағашсушар» өн
дірістік учаскесінің басшысы Асқар 
Жанасұлына Сырдария өзенінің бо
йын  дағы қауіпті учаскелерге үнемі 
мо    ниторинг жүргізіп, қатаң бақылау
ға алуды тапсырды. Сондайақ кент 
және Ақсу, М.Шә менов, Таң, Қа ра
кет кен ауылдық округінің әкім де ріне 
Сырдария өзені бойындағы қор ғаныс 
бө геттерінің жағдайын үнемі ба қы лау
да ұстау жүктелді.

Ақтоты БҮРКІТБАЙ
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Су тасқынынан сабақ алдық па? Бағдарлама игілігі

«Байқоңыр» әлеуметтіккәсіпкерлік корпорациясының 
бас қарушы директоры Мадали Әлішерұлының айтуынша, 
қол дау тапқан жобалардың басым бөлігі – өңдеу саласы 
мен ауыл, мал шаруашылығын дамыту және басқа да ба
ғыттағы бизнес бастауды мақсат еткен жобалар. Мәселен, 
мал шаруашылығымен айналысамын деген тұрғындардың 
32 жобасына 279,5 млн, егін шаруашылығын қолға ал
ғандардың 7 жобасына 43,37 млн, өңдеу саласымен 
ай налысқысы келетіндердің 17 жобасына 104,02 млн 
теңге несие берілген. Сонымен қатар басқа да бағыттар 
бойынша 84 жобаға 507,6 млн теңге бөлінген.

Тұрғындардың әлауқатын арттырып, табысын мо
лай туға негізделген жобаның аймақта биыл жүзеге 
асырылуына 4,6 млрд теңге қаржы қаралған. Осыған 
сәйкес 575 жоба қаржыландырылып, 610 жаңа жұмыс 
орнын ашу көз делуде. Бүгінде жоба басталғалы бірінші 
траншпен жалпы құны 1 млрд теңге көлемінде қа ражат 
бөлініп, толығымен игерілген. Алдағы уақытта қалған 
қаражат аударылып, өтінімдерді қабылдау жалғасады.

Ұлттық жоба шеңберінде қаржыландырылған өтінім
дердің ішінде Арал ауданынан 25, Қазалы ауданынан 
23, Қармақшы ауданынан 8 және Жалағаш ауданынан 
11 жоба қолдау тапқан. Ал Қызылорда қаласынан 16, 
Сырдария ауданынан 7 жоба қаржыландырылса, Шиелі 
ауданынан 23 және Жаңақорған ауданынан 27 жоба 
мақұлданған.

Айта кетейік, несие қаржысы 4 бағытқа негізделген. 
Жо баға қатысу үшін құжаттар amanatnesie.kz порталы 
арқылы қабылданады. Қандай да бір сұрақ туындаса, 
87754512828 байланыс нөміріне қоңырау шалып, 
жауапты маманға жүгінуге болады.

«ЖЖ» ақпарат

«Ауыл аманаты»: 
11 жоба қолдау тапты

Аймақта «Ауыл аманаты» 
жобасының екінші кезеңі басталғалы 
934 млн теңгені құрайтын 140 жоба 
қаржыландырылған. Осылайша бірінші 
траншпен бөлінген қаржы толығымен 
игерілген. 

Мәжілісте облыс әкімінің тапсырмасына сәйкес аудандағы 
жұмыспен қамту, әлеуметтік қамсыздандыру, суармалы жер
лерді суару, құрылыс нысандарындағы негізгі мәселелерге 
байланысты салалар бойынша орынбасарлар мен мекеме, 
бөлім басшыларына нақты тапсырмалар берді. 

Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызметі ту
ралы және сыбайлас жемқорлыққа қарсы ісқимыл ту
ралы Заңдарына сәйкес әрбір мекемеде бағынысты қыз
меткерлердің Әдеп кодексі мен Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы ісқимыл заңнамаларында көзделген шектеулер туралы 
нормалардың қатаң сақталуы көзделген. Қызметкерлер 
арасында сыбайлас жемқорлыққа мүлдем төзбеушілік қа
ғидатын қалыптастыруда нақты шаралар қабылдау қажет. 

– Сыбайлас жемқорлық сипатындағы құқық бұзу
шы лықтарды болдырмау, олардың жолын кесу – әрқай
сыларыңыздың күнделікті жұмыстағы тікелей міндеттеріңіз 
және азаматтық борыштарыңыз. Бұл мәселе облыс 
әкімінің де тікелей бақылауында тұрғанын на зар ларыңызға 
жеткіземін. Сондықтан бағынысты мекемеде қыз меткерлер 
арасында сыбайлас жемқорлықтың алдын алу, оларды 
болдырмау бағытындағы жұмыстарды қатаң ба қы лауға 
алуды тапсырамын. Жемқорлықпен күрес жүйелі түрде жүруі 
тиіс, сонда ғана нәтижесін көреміз. Әрбір адам онымен күресті 
өзінен бастауы керек, – деді Ардақ Ибраимов.

Мәжіліс қорытындысымен кент және ауылдық округ әкім 
деріне, аудан бюджетінен қаржыландырылатын атқарушы 
орган басшыларына барлық деңгейде бөлінген бюд жет 
қар жысын заңға сәйкес мақсатты, өз мерзімінде және са
палы игерілуін қамтамасыз етуді, Әдеп кодексі мен Сы
байлас жемқорлыққа қарсы ісқимыл заңнамаларында 
қа растырылған шектеулердің қатаң сақталуын, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы стратегиясында белгіленген ісшаралар 
жоспарында белгіленген тапсырмалардың сапалы әрі 
уақытылы орындалуын қатаң тапсырды.

«ЖЖ» ақпарат

Жемқорлыққа жол жоқ
Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 

төрағалығымен мәжіліс өтті. Онда 
сыбайлас жемқорлықтың алдын алу 
шаралары пысықталып, бірқатар 
тапсырмалар берілді. 

272 ауыз су құдығының 
қақпақтары жоқ

Бүгінде бөлімше теңгеріміндегі 3 
331 құдықтың, 704інде өрт сөндіру 
гидранты бар. Толық тексеру кезінде 6 
өрт сөндіру гидранты жарамсыз екені 
белгілі болды. Пайдалануға жарамсыз 
гидранттардың 2еуі кентке тиесілі. 
Бөлімше тарапынан жөндеу жұмыстары 
жүргізіліп, қайта салын ды. 

– Аламесек елді мекеніндегі 
жөндеу жұмыстарын қажет ететін 4 
өрт сөндіру гидранты бөлімше қойма
сына жеткізілген. Бөлімше мамандары 
жөндеу, қалпына келтіру және май
лаусырлау жұмыстарын атқарған соң 
қайта орнына салынады. Өрт сөн діру 
гидранттарының 700і пайдалануға 
толық жарамды, – дейді оқшау сумен 
жабдықтау жүйелерін пайдаланушы 
өндірістік бөлімшесінің басшысы Ғани 
Дүйсекбаев. 

Өндірістік бөлімше аудандық төтенше 
жағдайлар бөлімі мамандарымен бір
лесіп, жылына 2 рет өрт сөндіру гид
рантын майлауды және қажет болған 
жағдайда жөндеуді қажет ететін гид
рант  тарды анықтау жұмыстарын жүр
гізеді. Күрделі мәселелердің бірі – ауыз 
су құдықтарының беткі шойын қақ 
пақ тарының қолды болуы. Былтыр 
елі міздің бірқатар аймағында, оның 
ішінде Қызылорда қаласында мектеп 
жасындағы балалар кәріз құдығына 
құлап, арты қайғылы оқиғамен 
аяқталған болатын. Аймақта осындай 
жағдайлар орын алса да әлі күнге 
дейін сабақ алмағанымыз көрініп тұр. 
Бүгінде аудан көлемінде кей көшелердің 
бойында орналасқан сер вистік құдық 

қақпақтарының беті жа был маған. Аудан 
бойынша  ауыз су желісінің бойында 
3 331 құдық болса, оның 3059ында 
өзінің шойын қақпағы бар. Ал 272сінің 
қақпақтары қолды болған немесе басқа 
себептермен сынып, жо ғал  ған. Бұл 
ретте Ғани Шаймерденұлы тұрғындар 
қауіпсіздігін сақтау үшін  қолды болған 
және сынған қақпақтарды бөлімше 
тарапынан қолда бар құрал дармен, 
яғни қаңылтыр, бетон, немесе ағашпен 
жабу жұмыстары үздіксіз атқарылғанын 
алға тартты. 

Аудан әкімі Ардақ Ибраимов тиіс
ті сала басшыларына 2 күнде аудан 
көле міндегі сервистік көру құдық тарына 
толық зер делеу жүргі зіп, аудан әкімі ап
па ратына ақпарат беруді тапсырды. 

12 өрт оқиғасы тіркелген
Жыл басынан бері ауданда 12 өрт 

оқиғасы орын алған. Тіркелген өрттің 
1еуі нысанда, 1еуі автоөлікте, 7еуі 
тұрғын үй секторларында орын алса, 
3еуі – орман өрті. Салдарынан 1 адам 
қаза болған. 

Төтенше жағдайлар бөлімінің бас
шысы Еркін Назарқұловтың ай туын
ша, орын алған төтенше жағдайлар 
тұрғындардың өрт қауіпсіздік шара
ларына салғырт қарауынан, яғни 
тұр мыстық пештердің техникалық 
жағ дайына мән бермеуінен, электр 
сымдарының қысқаша тұйықталуынан, 
отпен абайсыз болуынан пайда болуда.

– Көмірдің сапасына да мән берілу 
керек, яғни көмір нашар болып, дұрыс 
жан бауынан азаматтардың ула ну жағ
дай лары орын алуы мүмкін. Осылай
ша түтін мұр  жа жолына жиналып, өзі

нің бір дең гейіне жеткенде үй ішіне 
та райды. Талаптарға сәйкес жылу беру 
маусымында пештің түтін шығу жолдары 
екіүш рет тазалану қажет. Алайда 
тұрғындар жылу беру маусымында 
түтін жолдарын мүлдем тазаламай 
салғырттық танытады, – дейді Еркін 
Есетұлы. 

Жылу беру маусымы қарсаңында 
үгітнасихат жұмыстары кезінде 9 
141 тұрғынға түсіндірме жұмыстары 
жүргізілген. 2500 жадынама таратылған. 
Оның ішінде әлеу меттік осал топтарға 
жататын 116 от басының тізімі 
нақтыланған, 116 көмір қышқыл газын 
анықтайтын құрылғы орна тылған.

38 адам үй жануарларынан 
зардап шеккен

Өздеріңізге белгілі эхинококкоз – ба
уырдың, өкпенің және басқа мүше лердің 
зақымдалуымен, дененің аллергиясымен 
және мүгедектікке ғана емес, өлімге 
де әкелетін өте ауыр асқынулармен 
сипат талатын созылмалы гельминтоз.
Ауданда жыл басынан бері 24 паразит
тік ауру тір келсе, оның 79,2 пайызы 
балалар арасында анықталған. 

– Эхино коккоз – паразиттік індет. 
Эхинококк жұмыртқаларын тасымал
дау  шылар иттер, үй жануарлары, 
ке мір гіштер және жәндіктер болып 
та   былады. Ауру қоздырғыштары жа
ну ар  лардан то пырақ, су, өсімдік, мал 
өнім дері арқылы адамға және басқа 
ауыл шаруашылық малдарына жұғады. 
Бүгінде қарапайым санитариялықги
гие налық қағидаларды сақтамау сал
дарын ауруға шалдығу қауіпі артуда, 
– дейді аудандық санитариялықэпиде

миологиялық бақылау басқар масының 
басшысы Гүлзираш Айым бетова.

Аудандағы бас санитардың ай туын
ша, облысы бойынша биыл эхинококкоз 
ауруының 14 жағдайы анықталған. Ал 
ауданда жыл басынан 1 эхинококкоз 
жұқтырған науқас Еңбек ауылынан 
тіркелген. Осы індетке шалдыққан нау
қастар саны жыл сайын артып ке леді, 
ауырған адамдар тек операциялық 
жолмен емделеді. Науқастардың эхи
нококкоз кистасының 7,1 пайызы өк
педе, қалғаны бауырда орналасқан. 
Бар лық жағдайлардың ота жасаумен 
диаг ноз да ры нақтыланған. Ауданда 
осыған дейін 5 жыл 8 айда эхинококкоз 
қоздырғышына антидене лердің оң титр
лері болған 4 адам есепке алынды.

Әртүрлі жануарлардың тістеуінен, 
тыр нап, сілекейленуінен зардап шегіп 
ме дициналық көмекке 38 жарақат та ну
шы жүгінген. Жарақат ал ғандардың 16
сы – 14 жасқа дейінгі бала .

Тұрғындардың 34і иттен, 2еуі мы
сық тан, 1еуі жылқыдан, 1еуі мүйіз ді ірі 
қарадан жарақат алған. Жарақат тан 
ғандардың 21і егесіз жүрген иттер ден 
зардап шеккен. 

Бүгінде аудан бойынша 600 ит пас
портталса, иесіз жүрген 720 ит, 10 
мысықты аулау шаралары жүргізілген. 

Итмысықтардан басқа үй жануар
ларыда да құтыру ауруын жұқтырушы 
көзі болып табылады. Сол себепті 
ауданда биыл 7 айда құтырудың алдын 
алу үшін 3 мың бас мүйізді ірі қараға, 
5 мың уақ мал, 300 итке құтыруға 
қарсы егу жұмыстары жүргізілген. Ал 
жыл басынан бері жылқы, түйе жа
нуарлары мен мысықтарға және 
жабайы жануарларға құтыруға қарсы 
егу шарасы жүргізілмеген.

Комиссия отырысында аудан бас
шы сы адам өмірінің қауіпсіздігін басты 
на зарға алып, жүктелген маңызды мін
деттерді уақытылы, нәтижелі орын
дауды тапсырды.

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ 

Келелі мәселелер қаралды

Кеше аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың төрағалығымен төтенше жағдайлардың алдын 
алу және оларды жою жөнінде комиссия отырысы өтіп, өзекті мәселелер көтерілді. Атап 
айтсақ, жыл басынан бері ауданда 24 паразиттік ауру тіркелген. Мұнан бөлек жануарлардың 
тістеуінен, тырнап, сілекейленуінен 38 адам зардап шеккен. Тұрғындарды әбігерге салған иесіз 
жүрген қаңғыбас ит-мысықтарды аулау бойынша қандай жұмыстар жүргізілуде? Түйткілді 
мәселенің түйіні кешегі кеңесте тарқатылды.
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Маман мерейі

Сақтансаң, сақтайды

Қазақтың тағдыры мектебінің қандай негізде құры луына 
байланысты болса, ал мектеп тұғырының мық ты болуы сол 
білім ордасындағы ұстаздармен өлше неді. Өйткені  ұстаз 
– мектептің жүрегі. Ал енді мектептің жү ре гіне айналған 
мұғалімдердің мәртебесі биік болса, қоғам да даму жолына 
түсері хақ. 

2019 жылы «Педагог мәртебесі туралы» Заңның қа
былдануы мұғалімдерге үлкен серпін әкелгені белгілі.  Се
бебі мұғалімдердің өз саласында шығармашылықпен 
ай  на лысуына, біліктілігін жетілдіруіне, ізденіс жасауына  
мүмкіндік береді. Осы заң аясында ұстаздардың білім 
алушыларды оқыту мен тәрбиелеуде кәсіби құқықтары да 
кеңейтілді. Соның бір дәлелі – қағазбастылықтан арылып, 
бар ынтажігерді бала біліміне арнауы.

Кез келген педагог білім саласынан тән емес функция
ларға тартылмайды. Ш а мадан тыс есеп беруге, негізсіз 
тексерулерге жол бе рілмеуінен педагог мәртебесінің арт
қанын байқаймыз. Сондықтан бар міндет – шәкірттерге 
сапалы білім беру және тәрбиелеу. Өз ісімізді жауапкер ші
лікпен ат қаруымыз мемлекеттің болашағына немқұрайлы 
қара мағанымыз болып табылады. 

Бұл тұрғыда өзім жұмыс жасап келе жатқан Аққұм 
ауы лындағы Алдаберген Бисенов атындағы мектептің ау 
данның білім саласына айтарлықтай үлес қосып келе жат
қанын мақтанышпен айтар едім. Түрлі додаларда шә кірттері 
жеңіс төрінен көрініп келе жатқан мектебіміздің қашанда 
бәсі биік. Шәкірттеріміздің республикалық бай қау лар мен 
олимпиадаларда жеңімпаз атанумен қа тар, жыл сайын 
мектеп түлектерінің ҰБТдан сүрін бей өтіп, грант иегері 
атануы да көңі лі мізді асқақтатады. Білім ордасында еселі 
еңбек етіп келе жат қан мұғалімдердің «Педагог мәртебесі 
туралы» Заң ның ықпалын айқын сезінетініне сенімім мол. 

Ұстаз мерейі – елдің мерейі. Қазақстанның әрбір ұс
тазы мемлекеттің шынайы қамқорлығын сезіне отырып, өз 
ісіне жауапкершілікпен қарай біледі. Өз уақытын аямайтын, 
өзгенің бақытын аялайтын ұстазға деген құрмет шексіз.

Жанар ШІлдЕБАЕВА,
А.Бисенов атындағы 
№38 орта мектептің 

қазақ тілі мен әдебиеті пәні мұғалімі, 
«Ы.Алтынсарин» белгісінің иегері

Елдің ұстазға 
құрметі шексіз

Мемлекеттің болашағы жас ұрпақпен тығыз 
байланысты. Ал  елдің келешегін  тәрбиелейтін  
ұстаз мамандығының орны бөлек екенін барлығы 
жақсы біледі.  «Қазақтың тағдыры, келешекте ел 
болуы да мектебінің қандай негізде құрылуына 
барып тіреледі. Мектебімізді таза, берік һәм өз 
жанымызға, қазақ жанына үйлесетін негізде құра 
білсек, келешегіміз үшін тайынбай-ақ серттесуге 
болады» деп алаш ардақтысы Мағжан Жұмабаев 
бекер айтпаса керек. 

Тұмау – эпидемиялық және пандемиялық таралуға бейім, 
жоғары тыныс жолының зақымданумен көрініс беретін же
дел респираторлы вирусты инфекция. Ол әлемнің барлық 
елдеріне таралған. 

Ауруға шалдығу балалар арасында өте жоғары, жалпы 
ауырғандардың 4050 пайызын жасөспірімдер құрайды.Тұ
мау жедел басталып, жеңіл, орташа және ауыр клиникалық 
түрде өтеді. Жедел пайда болған дене қызуының көтерілуіне 
келсек, бірінші кезекте дене қызуы 38ºС, орташа ауырлықтағы 
3940ºС, ауыр ағымда дене қызуы 40ºСтан жоғары болып, 
қалтырау, бас ауруы, жөтел, бұлшық еттердің ауыруы 23 
күннен бастап бәсеңсіп, асқынбаған түрінде 7ші күнге таман 
басылады.

Тұмаудың асқынуына вирустық пневмония, бактериялық 
пневмония, отит, гайморит, фронтит, гломерулонефрит, 
менингит, энцефалит жатады. Септикалық жағдайда бак
териялар қанға түсіп, одан әрі көбеюмен жүреді. Өте ауыр 
жағдайда өліммен аяқталады. 

Тұмаудың алдын алу шараларына келсек, тыныс жол
дарын бетпердемен тұмшалау, яғни жабық үйжайларда және 
адамдар көп жиналған орындарда бір рет қолданылатын 
бет перделерді пайдалану керек. Вирустар қалуы мүмкін 
заттармен байланысқаннан кейін қолды жуған абзал. Сондай
ақ лас қолмен мұрынды, көзді, ауызды ұстамау қажет.

Даладан және қоғамдық көліктен келгеннен кейін қолды 
сабынмен мұқият жуу және мұрын қуысын тұзды сумен шаю 
керек. Адам көп жиналатын орындарда және қоғамдық көлікте 
болу уақытын мүмкіндігінше қысқартқан дұрыс.

Ауру белгілеріне келсек, түшкіру немесе жөтелу белгілері 
бар адамдармен байланысты мүмкіндігінше шектеген дұрыс. 
Үйжайларда жүйелі түрде ылғалды жуыптазалау жұмыс
тарын жүргізу, жиі желдету керек. Құрамында С витамині бар 
өнімдерді (итбүлдірген, шиповник, қарақат, ли мон және т.б.) 
көбірек пайдаланып, сұйықтықты көп ішкен дұрыс. Сарымсақ 
және пияз қосылған тамақты көбірек пайда ланыңыз. 

Дәрігердің көрсетілімімен иммунитет көтеретін препа
рат тарды пайдалану керек. Аурудың негізгі алдын алу ша
раларының бірі – тұмауға қарсы вакцинациялау. Сондайақ 
са лауатты өмір салтын ұстап, жақсы тамақтанып, жүйелі түр
де дене шынықтырумен айналысыңыз.

Гүлжайна БҮРКІТБАЙ,
аудандық емхананың 

жалпы тәжірибелі дәрігері

Тұмаудың алдын алған абзал
Жоғары тыныс 

жолдарына әсер 
ететін инфекциялық 
аурудың бірі – тұмау. 
Ауа тамшылары 
жолымен таралып, 
жөтелу, түшкіру 
және тыныс алу 
кезінде науқас адам 
айналасындағыларға 
инфекцияны 
жұқтырады. Аурудың 
жасырын кезеңі 1-2 
сағаттан 1-2 күнге 
дейін созылады. 
Инфекция көзінің 
ең қауіпті уақыты аурудың алғашқы күндері болып 
табылады.

 «Әділет» мүшесі Нәзір Әзірбаевтың 
дерегінше, өткен ғасырдың 30жылдары 
Мәскеу мен Ленинградтың геологиялық 
барлау институттарында, Таукен ака
де миясында оқыған алты қазақ тың 
төртеуінің, атап айтқанда, Мардан 
Әзір баев, Беркінғали Ат шы   баев, Ора
зәлі Жандосов пен Мер ғали Қадыл
бековтің өмір жолы жаза лаушы орган 
қапастарында үзілген. Олар жергілікті 
ұлт техникалық интеллигенциясының 
ал ғашқы буынынан еді. Сол кезде атал
ған азаматтарға қоса Қаныш Сәт баев, 
Жар  қын Айталиев, Сергей (Оқтай, Үге
дей) Бөкейханов сынды геологтар ғана 
болғанды. Бәрі де өте білімді, бі  лікті, 
мақсатты түрде алға ұмтылған ма ман  
ретінде гео логиялық қызмет пен гео
логия ғы лы мын ұйымдастыруға, си
рек, түрлітүс ті металдар, мұнай, кен 
орындарын іздес тіру және барлау іс те
рін жүргізуге зор үлес қосып жатқанды.

Нәзір Абдулқадырұлы «Әділет» 
бас   қармасында Беркінғали Мұқаш ұлы 
Атшыбаев жайында оның «Алаш ор
да батыс бөлімі басшыларының бірі» 
ретінде «қазақ еңбекші бұқарасынан 
оқшауландырылғанын», сөйтіп Батыс 
бө лімнің өзге басшыларымен бірге 
Мәс кеуге жіберілгенін, сонда Мәскеу 
таукен академиясында 1930 жылға 
де йін оқығанын айтатын. Одан кейінгі 
«қысқа да қызқыз қайнаған еңбек 
жолы «Ембімұнай» («Эмбанефть») тре
сінде өтіп, қатардағы геолог, іздеу пар
тиясының бастығы, карталыкрелиусты 
сектор меңгерушілігінен геологиялық 
барлау кеңсесінің бастығына дейін өс
ті» деген. 

Б.Атшыбаев 1931 жылы Мұ найлы, 
1932 жылы Алтыкөл, Ескене мұ най 
көздерін ашып, геологиялық бар лауға 
тікелей қатысты. Дүйсеке, Қа ра шұңғыл, 
Шоқай, басқа да кен орын дарының 
геологиялық құрылымын зерт  теді. 
Қондыбай, Жолдыбай тұз күм бездерін 
зерттеп, олардың геоло гиялық кар
тасын жасады. Бұрын ашылған Дос
сор, Сағыз, Құлсары, Түлес кен орын
дарының геологиялық құрылымын 
кре лиусты бұрғылау жолымен егжей
тег  жейлі нақтылады. Ембі мұнайлы 
ау даны мен Каспий маңы ойпатының 
қа зақстандық бөлігі аумағында мұ най 
мен газға геологиялық барлау жұ мысын 
жүргізу ауқымын кеңейтуге көп қа жыр
қуатын жұмсады. 

Геологиями не ралогия ғылым да
ры  на қазіргі таңда да елеулі үлес қо
сып жүрген ғалым Нәзір Әзірбаев 
Бе  ркінғали Мұқашұлы Атшыбаевты 
Кас   пий маңы бассейнінің геологиясы 
жө  ніндегі заманауи идея лар дың ір ге
тасын қалаған алғашқы гео логтардың 
бі рі болды деп тұжы рым дайды. «Қа
зір гі заманғы озық инже нерлік ойға 
Бер кінғали Мұқашұлы жол салған, осы 
жерде ХХ ғасырдың екін ші жартысында 
аса алып мұнай кен орын дары бар
ланып, Қазақстанды әлемдік мұнай 
дер жавасына айналдырды» дейді мақ
та ныш пен ғалым.

Батыс Алашорда басшысы Жаһан
шаһ Досмұхамедов ІІ Жалпықазақ 
съе зі шешіміне сәйкес арнайы құры
лып, әскери дайындықтан өткізілген 
қосы нының батыл соғыс қимылымен 
1919 жылдың аяқ кезінде аймақтағы 
ақтардың қолын талқандап, штабын 
басқарған генералды тұтқындауымен 
кеңес билігі жағына өткендерін нақты 
жауынгерлік күреспен дәлелдедік деп 
санаған. Сөйтіп күнбатыс алаш өкі
метінің кеңестік құрылымға қосылу 
шарттарының Қазревком және Түркістан 
майданы өкілдерімен 1920 жылдың 
басында өткізілген келіссөзмәжілісте 
тиісінше рәсімделгенінің басықасында 
болған. Оған дейін Алашорданың Ба
тыс бөлімінің құрылу тарихы мен сая си 
мақсаты жөнінде Қазревкомға үзеңгі
лес терімен бірге хат жазып, «...біз, 
Алаш орда өкілдері уақытша билікке 
және қазақтың саяси өмірін басқаруға 
ха лықтың өз шақыруымен келдік, өкі
мет билігінің барлық ауыртпалығын кө
тердік. Біз өзімізге сеніп тапсырылған 
билікті Қазақ революциялық комитетіне 
өткізе отырып, қазақ халқының негізгі 
ұстанымы басқарудағы дербестігі бұ
зыл майтынына сендік. Қазревком да 
біз қызмет еткен идеяға, Қазақ өлкесін 
автономды басқару идеясын жүзеге 
асыруға жұмыс жасайды деп санадық. 
Біз қазақ халқының өзін сақтап қалу 
үшін мемлекеттік билігі, аппараты болуы 
керек деген саяси ойды жақтаушылар
мыз. Бізде Қазақ өлкесін басқаратын 
жоғары органға ұмтылу ниеті мүлдем 
жоқ, алайда ел үшін еңбек етуден бұдан 
былай да аянбаймыз» деп хабарлады.

Одан әрі оқиға большевиктік рух
та өрістетілді де, кейін ОГПУ тер
геушісіне берген көрсетуінде Жанша 
Досмұхамедов Қазревком төрағасы 
Ста  нислав Пестковский Мәскеуге бас
тап әкелген серіктерінің Халел Дос
мұ хамедов, Иса Қашқынбаев, Кә рім 
Жәленовтен кейінгі бесіншісінің фа 
милиясын ұмытып қалғандықтан (өзі
нен он жас кіші қызметкерін әдетте 
есі мімен ғана атап жүргендігінен бо
лар) атын ғана айтып, «біздің ин тен 
дантымыз» дегенді. 

Алашорда батыс бөлімінің бұдан 

арғы тағдырын Бүкілресей Орталық 
атқару комитеті (ВЦИК) шешеді деп 
орталыққа жіберілген бес басшы қай
раткері қатарындағы бұл жиырма екі 
жастағы жас интендант Беркінғали Ат
шы  баев болатын.

Оның өмір жолы, жалпы Батыс Ала
шорданың тарихы тәуелсіздік жыл
дары, әсіресе бертінде, үстіміздегі 
ға сыр басында тәптәуір зерттелді. Не
гізгі деректер энциклопедиялық анық
тамалықтарда жария болды, Жаһаншаһ 
Досмұхамедов атындағы «Қайраткер» 
қоғамдық қорының төрайымы, ға
лым Дәметкен Сүлейменова үзбей 
жа риялап жүрген Алаш қозғалысы 
жө  ніндегі ғылыми мақалаларында 
«Ала   шор даның Батыс бөлімінің та ри
хы – өлке тарихының құрамдас бө лігі» 
атты монографиясында бұрын бей
мәлім көп жәйттің бетін ашты. Батыс 
өлкенің тарихы тақырыбына ұдайы 
қалам тербеген, көптеген саяси қуғын
сүргін құрбандары есімдерін жаң
ғыр туға белсене атсалысқан белгілі 
қа ламгер Әбілқайыр Спан, журналист
тарихшы, кейіпкеріміздің туысы Жанат 
Нұр маханова, белгілі қаламгер Сырым 
Бақтыгерейұлы мерзімді басылымдар
да Атшыбаевтың өмірі мен қызметін ар
найы зерттеген мақалаларын жарияла
ды.

Беркінғали Мұқашұлы Атшыбаев 
1897 жылы қазіргі Атырау облысының 
Қы зылқоға ауданындағы Миялы ауы
лында саудамен шұғылданатын дәу 
летті кісінің отбасында дүниеге кел 
ген. Сол кезгі Гурьев үйезінің Ес бол 
болысындағы бір сыныптық орыс
қазақ мектебінде оқыды, со сын Орал 
казактарының империя бо йын ша 
жақ  сы оқу орны санатында та ныл
ған, жаратылыс ғылымдарының не
гіз дерін және математиканы оқытуға 
басымдық берілетін нақты (реальды) 
жал пыәскерлік училищесінде орта бі
лім алды. Орыс, неміс тілдерін жақсы 
біл ген. ІІ Жалпықазақ съезі шешіміне 
сәйкес Жымпитыда ұйымдастырылған 
офицерлер даярлайтын алты айлық 
юн керлер мектебін 1918 жылы пра
порщик шенімен бітірді. Содан Ала
шорда батыс бөлімінің бас ин тен
данты қызметіне та ғайындалған 
Ат  шы баевтың белсенді ең  бек жолы 
бас талды. Міндетін бі лік  тілікпен тың
ғы лықты атқаруы нә ти жесінде аймақ
тағы тұңғыш қазақ (алаш) әскерін 
қа жет азықтүлік, киімкешек, қаружа
рақ, оқдәрі, қилы мұқтаж құ ралмен 
кідіріссіз қамтамасыз етіп тұр ды. Батыс 
бөлімнің қарулы күшін жабдықтау 
жолында қажет керекжараққа қол 
жеткізу үшін Қызылқоға, Сағыз үйездік 
земстволар арқылы Сібірдің оңтүстік
батыс астықты аймақтарындағы коопе
ра тивтермен, Орал, Ілбішін, Қаратөбе 
базарларында жергілікті казактармен 
айырбас сауда жасауды жолға қойды. 
Орал казактарының әскери үкіметі ар
қылы ағылшын қаруларын, Самарада 
құрылған Құрылтайшы жиналыс мү
ше лерінің комитеті (Комуч) арқылы бе
сатарлар, оқшашарлар, зеңбіректер 
жә не автомобильдер алуға атсалысты. 
Осылай әскери шаруашылықты мүл
тіксіз ұйымдастырыпбасқарып жүрген
діктен «Қазақ ұлттық Алашорда үкі
метінің Батыс бөлімін тарату туралы» 
1920 жылдың 5 наурызында арнайы 
мәселе қараған Қазақ әскерире
во люциялық комитеті Беркінғали 
Атшы баевты Ала шорда үкіметі Ба
тыс бөлімінің жа уап ты басшылары 
қа  тарында «Кеңес өкі меті Қазақ өл
ке сінде бекем орнығып болғанша қа
зақ еңбекшілерінен оқшау ұстау» 
қа  жет деген қаулы алды. Өйткені Қаз
ревком олардың қазақ даласында 
жүруі жергілікті жерде кеңестік тәртіп 
идеясын жүзеге асыруға зиянды әсер 
етуі мүмкін деп білгенді. Сондықтан 
Жанша Досмұхамедов, Халел Дос
мұ хамедов, Иса Қашқынбаев, Карим 
Жә лелов, Беркінғали Атшыбаев 1920 

жыл ы ақпанда ВЦИКтің құзырына 
жіберілген болатын.

Қазревком қазақ даласында кеңес
тік билік орнағанға дейін елден жы
рақта ұсталсын деп ұйғарған бес 
алашордалық қайраткер ішінен сол 
жылғы жазғытұрым Орынборға Ат
шы баев қана қайтарылды. Ол Қаз
ревкомның Ішкі істер бөлімінің мең
герушісі Әбдірахман Әйтиевтің 
ұсы   нысымен 12 маусымда ревкомның 
іс жүргізушісі қызметіне бекітілді. 1921 
жылдың қыркүйегінен Түркістан жә
не Бұхара республикаларында Қа
зақ Орталық атқару комитетінің 
аш  тықпен күрес жөніндегі төтенше 
өкілі ретінде аштыққа ұшыраған ай
мақ тарға азықтүлік жеткізуде көп 
еңбек сіңірді. 1922 жылдың қыр
күйегінен бастап Орынборда әлеу
меттік тәрбиешілер даярлау жөнін
дегі курстың меңгерушісі, одан 
Шым   кенттегі емдік шөптерден, негізінен 
жу  саннан дәрі жасайтын «Сантонин» 
за уытында істеген. Зерттеушілер де
ректеріне қарағанда, ол 1928 жылы 
Мәскеудегі Таукен академиясы мұнай 
факультетінің геология бөліміне оқуға 
түскенге дейін басқа да жұмыстарда, 
яғни Халық шаруашылығының жо ғары 
кеңесінде (ВСНХ), Ақтөбе об лысының 
ұжымшарлық қозғалысқа жәр дем
десетін «Қазақ өлкелік одағында» 
(«Каз крайсоюзда»), сондайақ Жоғары 
сот тың жазбаша аудармашысы бо
лып та жұмыс істеген. «Мемлекеттік 
кәсіпшіліктердің әкімшілік және инженер
техникалық персоналын есепке алу 
карточкасында» бұларға қоса «кадрлар 
даярлау және кәсіптіктехникалық білім 
бөлімінің меңгерушісі, неміс тіліндегі 
техникалық әдебиетті еркін оқиды» 
деген де мәліметтер бар. Орынборда 
істеген жылдары қазақ әнкүйін жинап 
жүрген әйгілі Затаевич Атшыбаевтың 
орындауында Мұхиттың екіүш әнін, 
солардың ішінде «Паңкөйлекті» жазып 
алыпты...

1930 жылы 4 курстағы Беркінғали 
«ала шордашыл, кеңестік қоғамға жат 
элемент» деген айыппен оқу дан шы
ғарылған. Сол жылы ол Гу рьев (Атырау) 
қаласына келіп, «Ембі мұнай» тресіне 
қыз  мет ке кірген, 1937 жылы қазан 
айын да тұтқынға алынғанға дейін түр
лі лауазымда істеп, жоғарыда атал ған 
маңызды жұмыстарды жүзеге асырған. 
Анықтамалықтарда берілген мәліметке 
қарағанда, желтоқсан айының аяқ ке
зінде Гурьевтен сол шақтағы облыс 
орталығы Орал қаласына айдалып, 
со дан хабарсыз кеткен. Зайыбы Лидия 
Георгиевна Софенрейтер 1956 жылғы 
6 сәуірде КСРО Әскери прокурорына 
күйеуі Беркінғали Атшыбаевты ақ
тауды сұрап жазған өтінішінде оны 
1937 жылғы 27 қазанда Гурьевте Іш
кі істер халық комиссариатының қыз
меткерлері ұстап әкеткенін, содан 
1938 жылдың мамыр айында «Оралға 
жөнелтілген, тірі емес» деген сыбысты 
естігенін айтыпты. Бірақ тергеу орын
дары архивтерінен Атшыбаевтың ғұ
мыры қалай үзілгені жайында нақты 
де рек табылмады. Тек алғашқы жазған 
өті нішінен бір жыл сегіз ай өткенде ға
на «өлгеннен соң ақталғаны туралы 
анықтама» келді. Оңтүстік Орал әс
кери округінің әскери прокуратурасы 
Беркінғали Атшыбаевты 1957 жылы 6 
желтоқсандағы қаулысымен ақтаған.

Жұбайы, неміс қызы Лидия Со
фенрейтер болашақ жары Беркін
ғалиды алғаш рет 1933 жылы гео
логиялық партияда кездестірген екен. 
Қыздың ұғымында ол зиялы, жұ
ғымды жан болған. Атшыбаев жақсы 
геолог ретінде танымал, геологиялық 
партияның бастығы болатын, ал Лидия 
Гурьев мұнай техникумының геология 
факультетінің студенті еді. Ол 1933
1934 жылдарғы өндірістік тәжірибеден 
өту мерзімін соның тобында өткерді. 
Екеуі 1935 жылы үйленді. Бір жылдан 
соң дүниеге қыз бала келген, бірақ 

1937 жылдың шілдесінде күтпеген 
жерден шетінеді. Лидияның екінші 
балаға аяғы ауыр еді. Көңілін сергіту 
үшін Беркінғали келіншегін Мәскеуге 
апарған, сонда 18 тамыз күні ұл бала 
туды. Келіншегі еріне еркелеп атайтын 
есімді қайталап, баласына Беркен 
деп ат қойған. Сосын Лидия жөргектегі 
Беркенмен елге оралды, ал Беркінғали 
шаруаларымен Мәскеуде қалды. Содан 
Лидия жұбайын Гурьевте 24 қазан күні 
қарсы алғанды, бірақ келгеніне үш күн 
өтерөтпестен оны НКВДліктер алып 
кетті. Сондағы Беркенінің Лилусясына 
айтқан соңғы сөзі мынау болды: «Мен 
ешқандай да кінәлі емеспін, Лилуся, 
шыда. Бәлкім жыл өтер, бірақ бәрі 
де анықталады, ораламын. Алайда 
оралмады, ол күйеуін содан қайтып 
көре алған жоқ. 22ақ жаста еді, 
артында екі айлық сәбимен қалды. 
Түрмеден екі рет хат алды. Біріншісінде 
«Лилуся, сенің туғандарыңа баруыңды 
жөн санаймын, солай ету өзің үшін 
де, Бербишка үшін де жақсы болады. 
...Маған шай, махорка мен қағаз, кітап, 
қант сатып алып беріп жібер. Сендерді 
қатты сүйемін. Беркен» деп жазған. 
Екінші хатпен «22 қараша күні 1 пар 
қолғап, етік, шұлғау, іш киім, шұлық 
қабылдап алғаны туралы» тұтқынның 
қолхаты жетті...

– Уақыт өтіп жатты. Беркен Мұ
қашұлынан басқа ешқандай хабар 
кел меді. Менің сауалыма ешкім жауап 
бермеді, – деп еске алды бертінде 
Лидия Георгиевна.

1938 жылдың көктемнің соңына 
таман «Атшыбаев тірілер арасында 
жоқ, ол туралы қаладағылардың көбі 
біледі» деген қауесет тарап кетті. 
Ілешала жұрт оның өлімі «аштық 
жариялағанынан» болды, «жауап алу 
кезінде тергеуші атып тастаған», «есін 
білмейтін ауруға шалдыққанмыс» деп, 
сансаққа жүгірт ті. Беркеннің қазасының 
шындығы осы күнге дейін беймәлім. 
Сапсау ша ғында түрмеге қамалған 
адам ізтүзсіз, өлітірісі белгісіз күйде 
жоғалып кете барды. 

– Партияның XX съезінен соң 
мен КСРО Әскери прокуратурасына, 
одан соң Чкалов (Орынбордың 1938
1957 жылдардағы атауы – Б.Қ.) қа
ла сындағы Оңтүстік Орал әскери 
про куратурасына сұрау салып хат 
жаздым. Барлық архив ақтарылды, оң 
хабар бол мады. Алматы мен Ақтөбе 
де жарытып жауап бермеді. Бір сөзбен 
айтқанда, тұтқын Атшыбаев ұшты
күйлі жоқ болып кетті. Ол жайында тек 
қана Гурьев түрмесінің тіркеу журналы 
«төңкеріске қарсы деп айыпталған 
Б.М. Атшыбаевтың 1937 жылдың жел 
тоқсанында Оралға этаппен жібе
рілгені» туралы жазбасымен сараң 
хабар қалдырыпты. Сонда менің көз 
жасымды төгіп: – «Бұл қалай, сонда? 
Қапаста қолдан өлген адамның, ең 
болмаса өлі дерегі де табылмай ма? 
– деген сауалыма прокурор: – «Сірә, 
бұл жерде айыпталушыға қатысты 
қа ғаздың бәрін жойып жіберуге мәж
бүрлеген бір зұлымдық жасалған ғой», 
– деп жауап берді...

Мақаламыздың негізгі тақырыбы 
етіп алған алғашқы қазақ техникалық 
интеллигенциясының, оның ішінде қу
ғынсүргінге ұшыраған мұнайшыгео
логтардың бірі һәм бірегейі, Алаш 
құрылымының сарбазы және кеңес 
инженері Беркінғали Атшыбаевтың 
жа сампаз істерге толы қайғылы тағ
дырына, оның ел мүддесіне арнаған 
қызметіне жанжақты назар аудару 
қажет. Оның өмір сүрген заманы мен 
бейнесін өнер күшімен жаңғыртып, жас
тарды отаншылдық рухта тәрбиелеу 
ісіне пайдалану бек ұтымды шара 
болмақ.

 
Бейбіт ҚОЙШЫБАЕВ, 

жазушы-ғалым

Алғашқы геолог-мұнайшы
«Әділет» тарихи-ағарту 

қоғамының байырғы мүшесі, 
Қаныш Сәтбаев атындағы 
Геологиялық ғылымдар 
институтының бас ғылыми 
қызметкері, геология-
минералогия ғылымдарының 
докторы Нәзір Абдулқадырұлы 
Әзірбаев қоғам ісіне отыз бес 
жыл бойы белсене атсалысып 
келеді. Ол қуғын-сүргінге 
ұшыраған алғашқы қазақ 
инженерлерінің, мұнайшы 
геологтардың есімдерін 
жаңғыртуда үлкен шаруа 
атқарды.
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дидар

Кеңесбек Махметханұлы 1958 жылы 
20 наурызда Аламесек ауылдық ок  ру
гінде дүниеге келген. 19641974 жыл да
ры қазіргі Есет батыр ауылындағы №124 
орта мектепте білім алған. 19751977 
жылдары әскер қатарына қабылданып, 
Мәскеу қаласында Отан алдындағы 
бо рышын абыроймен өтеді. Ол әскер
ден келіп, 1978 жылы Қарағанды по
ли тех никалық институтына оқуға тү
седі. Кейін Қызылорда қаласындағы 
Гид ро мелиораторлық институтына 
ауы      сып, іргелі оқу орнынан арнайы 
ма    ман болып шықты. Алғаш еңбек жо
лын туған өлкеде бастап, түрлі қыз

мет    терді абыроймен атқарды. 1990 
жылы Шымкент қаласындағы №9 по
ли ция қызметкерлерінің курсынан өтіп, 
1991 жылдан 1997 жылға дейін туған 
жерге қызмет ету мақсатында ауыл да 
учаскелік полиция қызметкері бо лып 
жұ мыс жасады. 1997 жылы 23 қыр
күйекте АІІ бөліміне лауазымды қыз
метке ұсынылып, майор шеніне бұй рық 
та ғайындалған шақта қызметтік мін де
тін атқару барысында қаза тапты.

Апта басында қырағы тәртіп сақшы
сының отбасы мен сала ардагерлері 
ар найы кадет сыныбына ат басын бұ
рып, өнегелі өмір иесінің ел дамуы 
жо лындағы жүйелі жұмысын өскелең 
ұрпаққа үлгі етті. Олар бұл жолы құр 
келген жоқ, оқушылардың ойөрісін да
мытып, оларды патриоттыққа үндейтін 
тағылымды туындыларын ка дет сы ны
бына тарту етті. Алды мен са ла ардагері 
Болатбек Нұржа нов ка дет сы  ныбын 
қажетті дүниелер мен жабдықтауға ат 
са лысқан қырағы по ли  цей дің ұлы Жан
дос Кеңес бекұлы на алғыс білдіріп, 
об лыстың ішкі істер органдары мен 
Ұлт тық ұлан ардагерлері кеңесі тө ра
ғасының алғыс хатын табыстады. Ал 
сала ардагері, облыстық мәслихат де
путаты Әмірбек Шаймағамбетов оның 
аз ғана ғұмырында артында өшпес із 
қалдырғанын, ал есімін жаңғыртуды, 
өнегелі өмірін өскелең ұрпаққа үлгі ету
ді өзіне міндет санайтынын жеткізді. 

– Ол уақытпен санаспайтын, Ала
месек ауылдық округінде учаскелік по
лиция инспекторы қызметін атқарған 
тұста тұрғындардың тыныштығын тәу
лік бойы күзеткені әлі күнге дейін жұр
ты  ның жадында деп ойлаймын. Бүгінде 

ауылдастары атпал азаматтың есімін жиі 
еске алып, өнегелі өмір жолын өскелең 
ұрпаққа өсиет етеді. Әріптесімізді ес
ке алуға арналған бүгінгі шараның да 
негізгі мақсаты осы. Ұмытпасам, тоқ
саныншы жылдардың соңында не
ме се екі мыңыншы жылдардың ба
сын да туған жерінен қырағы тәртіп 
сақ   шысының атына көше берілген. 
Биыл ауыл мектебінен Кеңесбек Әбі
шов атындағы «Жас полиция» кадет 
сыныбының ашылуы да әріптесімізге 
құр мет, бір жағынан тағзым деп білемін. 
Біз де бүгін құр қол келгеніміз жоқ, оқу
шыларды патриоттыққа тәрбиелейтін 
туындыларды алып келдік. Осындай 
сыныпты жабдықтаған балаларына ал
ғыс айтамын, – деді халық қалаулысы.

Айта кетейік, аймақта кадет сы
ныбы бірінші рет ашылды. Мұнда тәр 
биеленушілерге жас шектеу қойыл
май  ды. Жетінші сыныптан жо ғары 
оқу   шы лардың барлығы кадет сы ныбы
на қабылдана алады. Мұнда қаты су
шы ларға саптық байқау, қаруды бөл
шектеу, жинау үйретіліп, құқықтық 
не гізде сабақтар өтеді. Аптасына 1 
рет ішкі істер органдарының білікті 
ма мандары келіп оқушыларға сабақ 
береді. Сонымен қатар кадет сыныбы
ның оқушылары қоғамдық тәр тіпті 
сақ тауға негізделген ісшараларға қа
тысады. Алдағы уақытта білім сала
сында Ішкі істер министрлігінің оқу 
орын дарында белгіленген түрлі сала 
мамандықтарын меңгеруге бағыт бе
ріледі. Яғни кадет сыныбының оқушы
лары ант беріп, оның жауапкершілігін 
сезінуі тиіс. Шарада сала ардагері 
тоқсан сайын мұндағы оқушылармен 

Елі ерін еске алды
Сәуір айының соңында Аламесекте бір игі шара қолға алынған. Ауыл мектебінен ішкі істер саласында 10 

жылға жуық қызмет атқарған Кеңесбек Әбішов атындағы «Жас полиция» арнайы кадет сыныбы ашылды. 
Небәрі 39 жыл өмір сүріп, саналы ғұмырын ел тыныштығын күзетуге сарп еткен тұлға артында өшпес 
із қалдырып, кейінгі ұрпаққа үлгі болды. Бір сөзбен айтқанда, алдына нақты мақсат құрып, сол жолда 
тынымсыз еңбек етті. Ел алдында оның бүгінгідей беделінің артып, биігінің төмендемеуіне бойындағы 
табандылығы, жауапкершілігі һәм адалдығы сеп болды десек, артық болмас. Ал «Кеңесбек Әбішов кім?» 
деген оқырманда сауал болса, толығырақ тарқатайық...

кездесіп, өздері қызмет атқарған жыл
дары орын алған оқиғалар жөнінде 
естеліктер айтып, отансүйгішткке, пат
риоттыққа баулуға өз үлестерін қоса
тынын жеткізді. 

Ауданда ауылдық елді мекендер 
ішінде оқушылары көп мектептер қа
тарында Аламесектегі алтын ұя көш 
бастап тұр. Оның ішінде ер балалар көп 
мектептер қатарында да бұл оқу орны 
алдыңғы қатарда. Кадет сыныбын ашу
дағы жоспарда осының бәрі ескерілген. 

Кадет сыныбының бүгінгі тынысымен 
танысқан қонақтар мұнан кейін Кеңес
бек Әбішовты еске алуға арналған ар
найы ісшараны тамашалды. Онда 
оқу шылар патриоттық әндер шырқап, 
қа руды уақытпен бөлшектепжинады. 
Кадет сыныбының ашылғанына аз ғана 
уақыт болса да, балалардың мұнда көп 
тәжірибе жинағаны анық байқалады. 
Әсіресе қонақтар оқушылардың қаруды 
уақытпен бөлшектепжинаудағы ше бер
лігіне тәнті болды. 

– Аламесектен елдің ертеңіне адал 
қызмет еткен танымал тұлғалар тү леп 
ұшқан. Солардың қатарында Кеңес
бек ағамыз да бар. Бүгінде сала сақ
шысы атындағы кадет сыныбында 16 
оқушы тәлім алуда. Мұндай сы нып
тар көптеп ашылуы тиіс, сол ар қылы 
біз жастарға патриоттықты, отансүй
гіштікті дәріптейміз. Ісшарада оқу
шы лардың қандай өнер көрсеткенін 
ба ғамдадыңыздар. Олардың өнеріне 
қо    нақтардың қошеметі де аз болған 
жоқ. Алдағы уақытта осындай игі ісша
раларды тағы да қолға аламыз. Оның 
үстіне жаңа сала ардагерлері де тоқ
сан сайын осындағы оқушылармен 
жүз десіп, сұхбаттасуға дайын еке нін 
жет кізді. Мұндай тағылымды кезде су
лердің пайдасы мол, – дейді ісшараны 
ұйымдастырушы Алма Шәкірат.  

Иә, оның қызметтегі ерлігі әлі күнге 
дейін елінің көз алдында. Сондықтан 
туған жеріне, еліне адал қызмет етіп, 
саналы ғұмырын салаға сарп еткен 
тұлғаны туған жері әсте ұмытпайды. 
Яғни қырағы полицейдің өзі өмірден 
өткенімен, есімі һәм ерлігі елінің жа
дында осындай игі ісшаралармен мәңгі 
жасай берері сөзсіз. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

– Жалпы Темірбек Жүргенов ауы
лы тарихи тұлғаларға кенде емес. 
Осы топырақтан түлеп ұшқан аза
маттар өз заманында ел дің ер теңіне 

қалтқысыз еңбек етті. Солардың 
қатарында Нәби Аймұра тов та бар. 
Аз ғана ғұмырында қазақ өнерінің 
өркендеуінде өшпес із қалдырған 

танымал азаматтың өмір жолы өс
келең ұрпаққа үлгі болары сөзсіз. 
Бүгінгі байқаудың да негізгі мақсаты 
осы, оның есімін ұлықтап, кейінгі 

буынға өнерін дәріптеу деп білемін. 
Аймақтың түкпіртүкпірінен қа ты
сушылар келіп отыр. Үміт  керлерге 
тек сәттілік тілеймін. Тың дарманның 
құлақ құрышы қанатын дай байқау 
жоғары деңгейде өте ді деп сенемін. 
Оның барлығы қаты су  шыларға және 
олардың өнеріне бай ла нысты, – деді 
Жаңабай Әшірбекұлы.

  Айта кетейік, әншілер байқауы 
2 кезең бойынша өтті. 2035 жас 
ара лығында әншілер сынға түскен 
жа  рыстың алғашқы кезеңінде та
лап  керлер Нәби Аймұратовтың репер
туарынан әндер орындап, көрер менге 
көтеріңкі көңілкүй сыйлады. Ал келесі 
кезеңде еркін тақырыпта қалаған 
әндерін шырқады. Облыстық халық 
шығармашылығын дамыту және мә
дени продюсерлік орталығының көр
кемдік жетекшісі Руслан Бөлебай 
төрағалық еткен қазылар алқасы 
талапкерлердің әнді орындау шебер
лігінен бөлек сахнадағы жүрістұры
сына, киім үлгісіне  де ерекше мән 
берді. 

Бұл шарада жерлестері Нәбидің 
әндерін сағынып қалғанын олардың 
әрбір өнерпазға деген қошеметінен 
бай қауға болады. Оның үстіне зал
да отыратын бос орын бол ма ды. 
Ретін тауып, Нәбидің анасы Нұрсұлу 
Саудабековамен де сұхбат тас тық. 
Ол бала Нәбидің бойындағы та лант
ты шыңдауда ұстаздары мен тәр
биешілеріне алғыс білдірді. Сөзінше, 
ерекше дауыс иесі жастайынан 
өнерге жақын болыпты. Оны алғаш 
бай қаған ұстаздары мен тәрбиешілері 
түрлі деңгейдегі жарыстарға алып 

барып, талай рет жүлдемен оралған. 
Ол ұлының аз ғана ғұмырында елге 
танылуында ұстаздарының ерекше 
еңбегі барын жасырмады. 

– Бала Нәби ерекше болып өсті 
ғой, жастайынан ұстаздары, тәр
биешілері түрлі өнер жарыстарына 
алып баратын. Бағамдасақ, соның 
кө бісінде олар жүлдемен оралған. 
Бүгінгі дайқау да өз деңгейінде өтіп 
жатыр. Қатысушылар Нәбидің бүгінгі 
ізбасарлары ғой, барлығына сәттілік 
тілеймін. Бастысы, балалардың өмір 
жасы ұзақ болсын. Ешкімді ба ла
сы мен сынамасын. Оның қандай 
ауыр болатынын өзім жақсы білемін. 
Сондықтан оларға ұзақ ғұмыр ті лей
мін. Алдағы уақытта тағы да түрлі 
деңгейде жарыстар өтеді екен. Ұйым
дастырушыларға рахмет, ел болып 
ерін еске алып жатқан ауылдас та
ры ма да мың алғыс, – деді Нұрсұлу 
Саудабекова. 

Байқаудың алғашқы кезеңінде 
қа тысушылар Нәби Аймұратовтың 
«Мүмкін емес», «Гүлімсің», «Мара
лым» сынды әндерін шыр қады. Ке 
лесі бөлімде де олардың ән орын
дау шеберлігі көрерменнің көңі лінен 
шықты. Осылайша арғы басы Арал
дан, бергі басы Жаңақорған ау да   ны
нан келген өнерпаздар ауыл ды әнге 
бөлеп, шараның көркін қыз дыр ды.

Иә, қатысушылардың дауысы бі
рінен бірі өтеді. Кәнігі жанды дауыс
та ән шырқауға машықтанған сахна 
жұлдызы іспетті. Барлығы да өнер, 
мәдениет саласында қызмет етеді. 
Бір сөзбен айтқанда, жарысқа кел
гендер мамандық таңдаудан жаңыл

мағанын өнерімен дәлелдеді. 
Байқаудың бас жүлдесі Қармақшы 

ауданының Дүр Оңғар ауылынан 
келген Алтай Азаматқа бұйырды. 
Жарыс жеңімпазына арнайы диплом 
мен 100 мың теңге қаржылай сыйақы 
табысталды. Бір орынға шиелілік 
Еркін Тоқмырза лайық деп танылды. 
Ал екінші орынға осы ауылдың төл 
перзенті, Нәбидің ауылдасы Әбузар 
Жәнібек жайғасты. Арал ауданы
нан келген Нұрсаин Абханиев 3 
орынға тұрақтады. Жүлдегер өнер
паз  дарға арнайы диплом мен қар
жылай сыйлықтар табысталды. Ал 
ағайындары тағайындаған «Нәби 
Ай мұратов» атындағы арнайы жүлде 
жаңақорғандық Шүкір Бекарысқа 
бұйыр ды. Жарысқа ауыл әкімі мен 
жер гілікті шаруашылық төрағалары 
де меушілік етті.

– Бұл мен үшін бас бәйгемен 
бір дей, себебі өзім өнерін құр мет
тейтін азаматтың атындағы жүл денің 
құны мен үшін жоғары. Осын дай 
үлкен деңгейдегі шараның ауылдық 
жерде ұйымдастырылуы жала ғаш
тықтардың өнерге құрметін паш етеді. 
«Таланттың бәрі ауылда» деген тәм
сілге сүйенсек, осындай шаралар 
ауылдық жерлерде көптеп қолға 
алы нуы тиіс. Ұйымдастырушыларға 
ал ғыстан басқа айтарым жоқ. Нәби 
ағамыз да осындай байқауларда 
көзге түсіп, көпке танылды. Бұйыртса, 
бізге де бұл байқау баспалдақ деп 
білемін, – дейді арнайы жүлде иегері 
Шүкір Бекарыс.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Нәбидің ән әлемі

Басы 1-Бетте

Жеті ұл өсіріп, одан тараған қырық бір немерені 
тәр   биелеп, алты келінді жұмсап, балаларын ашса 
алақанында, жұмса жұдырығында ұстайтын Фармон бибі – 
қабағы қатыңғы, мінезі тік, өте қатал жан. Ата салтты қатаң 
ұстайтын оған ешкім қарсы келіп, сөзін жерге тастамайды. 
Әулеттегі барлық әрекеттер тек Фармон бибінің тікелей 
бақылауымен болады. 

Фармон бибі кіші ұлын үйлендіріп, келін түсіреді. Ата
анасы еркелетіп өсірген жас келін Нигорамен бірге үйге 
ескі көзқарасқа бағынбайтын, жаңа леп келеді. Босаға 
табалдырығын аттағанына көп болмаған жас келін қыз 
күніндегідей қысқа киініп, жаттығу жасап, үй ішіндегі қатаң 
тәртіпке наразылығын білдіріп, қарсы шығады. Әрине, 
Фармон бибі жас келіннің бұл әрекетіне қарсы болады. 
Енесінің ескі көзқарасын өзгерткісі келген жас келін 
бірде Фармон бибінің жоқтығын пайдаланған абысын, 
қайынағаларымен күш біріктіріп «Генерал ене» атты шағын 
қойылым дайындайды. Қойылым соңы Фармон бибінің өз 
қателігін түсініп, ұлдарының еншісін алып, бөлек шығуына 
рұқсат беруімен аяқталады. 

Қалың көрерменнің ыстық ықыласына бөленген қойы
лымды 16 өнерпаз сахналайды. Бір қызығы, ешқай
сысында актерлық шеберлік не мамандық жоқ.  Олар – ән
ші, биші, қобызшыдан құралған топ. 

– Қойылымға дайындық бастағанымызға 6 айдай уақыт 
болды. Алайда соңғы екі айда маған режиссерымыздан 
Фармон бибінің рөлін ойнап шығуға ұсыныс түсті. Оған 
дейін басқа рөлге дайындалып, сөзін жаттап үйреніп 
қалғанмын. «Аз уақытта көп сөзді жаттай алмаймын» 
деп қиынсынып қанша қашсам да басты рөлдегі қатал 
енені сомдап шығуыма тура келді. Сол күннен бастап 
дайындықты одан әрі күшейтіп, рөлімді барынша жақсы 
алып шығуға тырыстым. Қойылым соңында ыстық 
ықыласын білдірген көрерменнің алғысынан рөлімнің сәтті 
шыққанын аңғардым, – дейді Үміт Айтқұлова. 

Адамның құқығы, еркіндігі мен таңдауын негізге 
ала отырып сахналанған қойылым комедия жанрында 
болғанымен, ене мен келін арасындағы қарымқатынасты 
әдемі әзілімен астарлап жеткізіп, қоғамда орын алып 
жатқан үлкен мәселені көтерді. Астарлы әзілімен ақиқатты 
ашқан қойылым көрер меннің жүзіне күлкі үйіре отырып, 
терең ойға батырды. 

А.ЕРЖАНҚЫЗЫ

«Келіндер көтерілісі» 
сахналанды

Өзбекстан республикасының көрнекті 
жазушы-драматургі Саид Ахмадтың 
«Келіндер көтерілісі» пьесасы осыдан 
қырық жылдан астам уақыт бұрын 
жазылған. Көне шығарма болса да, 
әлі күнге дейін сахна төрінен түспеген 
қойылым Қонысбек Қазантаев атындағы 
мәдениет үйінде аудандық «Халық 
театры» өнерпаздары сахналады. 


